Cuius recinet iocosa

Nomen imago. Aufonius Epig. 10. & 47. Edyl. 3. & Eyst. 12. Claudian. lib. 2. in Eutrop. Silius Italib. 14. Ovid. lib. 4. Metam. Ex Græcis Euripid. in Hecub. & Sophocl. in Philoet. Appote obediencia dicitur imperij Echo, seu postlatis imago, quoniam magis quàm impirando, postestas agnovit obediendo.

5 Ecce Echo. Summittetur num de speculo cogitatio? Nequiquam, verum dicitur in obediencie obsequium, quodnam utrorum perfectionis symbolum? Quæque utrumque continet, deprompsit & brevi Ovvenus lib. 2. Epigr. 215. dicens:

Nil in se præter vocem vitale habet Echo,

Ut vivat vocem non nisi voce caret.

Videor mihi videre hac descriptione speculum vividius signum perfectioris obediencie: igitur speculum exprimit opera, & Echo dumtaxat verba: magisque in obediencia subditus iustificator operibus, quàm Echus adintra solummodo vocibus: igitur beatus qui factor operis, & non qui auditor obliiviosus factus. Sententia est celestis Magistri. Homo quidam (ait) habebat duos filios: & accedens ad primum dixit, Fili, vade hodie, operare in vinea mea. Ille autem respondens ait: Nolo. Postea autem parentia motus, abiit. Accedens autem ad alterum, dixit similit: at ille respondens ait, Eo Domine, & non iovit. Quis ex duobus fecit voluntatem patris? Primus, non secundus. Primus fuit speculum, cui nihil nisi vox defuit; secundus verò Echo, qui præter vocem nil habuit: & minime adimplet voluntatem patris, & præcepta Superioris, qui ad obedienciam dat verba; sed qui sine verbis exactè demonstrat opera.

6 Deinde. Echo est hieroglyphicon obediencie, quippe & quamprimum, & quantoperè valet, etiam percussa reciprocatur vocem. Altius percussa altius exprimit, & perspicuius percipienti respondet. Mihi sanè semper creperum, quòd actus sit obediencie, resultans ex percussione vocis, & repercussione (ni percuterent imperio, qui principantur; minime à subditis repercuterentur: igitur procul opere, voce dumtaxat, aptius videntur mimici philocostimi, quàm per obedienciam subditi) quandoquidem liberè præcipitur, liberiusque responderetur, & in querimonias meditanter erumpitur.

Oo 2

Virgili

Horati

Obediencia est postlatis imago.

Ovven:

An Echo vel speculum perfectio obediencie signum?

Marth. 21. 23.

Cur speculum?

Obediencia sicuti iocosa.

Creperum ban num, quod ab invito.

Ul